N MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

' POLICIA NACIONAL

- DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 25 de septiembre de 2023
Hora de inicio: 19:00 horas _ | Hora de finalizacion: 19:30 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos

AC-2023 U359 AREAD GRUCO -2.25
QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA
~ ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA
PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA

NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. -Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes delr comité eyaluador

v OPS Jair Pefia Monienegro- Evaluador Técnico.

¥ OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Evaluador Juridico.
v OPS. Camilo Andrés Angel Naranjo - Evaluador Financiero.
v OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

v OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez - Evaluador SG - S57.
2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo jas 16:00 horas del dia 25 de septiembre de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Financiera —
Econdmico, Técnico, Ambiental y SG — SST del Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA

MC 119 2023, cuyo objeto es CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS.

DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y ADECUAGION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL, con el fin de consolidar el resultado
de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion, al igual que las observaciones presentadas, asi:

Segun el Acta No. 004269 del 20 de septiembre de 2023, en la gue se presentaron los resultados de |a verificacidn
preliminar de los requisitos Juridicos, Economicos — Financieros, Técnicos, Sistema Ambiental y 8G — S8T de
las ofertas presentadas por los proponentes gue se relacionan a continuacién, alcanzando los siguientes
resultades: -

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-S5T
< Oferentes :
AMP MENDEZ & - i
1 ASOCIADOS PROYEGTOS NO-CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE © CUMPLE
DE INGENIERIA 5AS ;
DE-AG-0001 © o bPagina i ode 22 Aprobacion: 30-08-2021
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CORTES & USECHE DISENO
2 Y CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVER MONITORING

3 ONLINELTDA

NO CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Posteriormente, se procedi6 a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de las propuestas hasta el
dia 21/09/2023, allegando documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar
los requisitos, los proponentes AMP MENDEZ & ASOCIADOS PROYECTOS DE INGENIERIA SAS, CORTES &
USECHE DISENO Y CONSTRUCCIONES SAS, y OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA.; de igual
manera, el proponente AMP MENDEZ & ASOCIADOS PROYECTOS DE INGENIERIA SAS realiza
observaciones a la propuesta presentada por OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador del proceso PN CESAP SA MC 119
2023, quienes informan los siguientes resultados, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante las comunicaciones oficiales No. GS-2023-030226- 030414~ 013415 ADMON SOPOR - 15.1 El sefior
OPS John Fernande Calderdn Gaitan, remite la evaluacion juridica de los documentos subsanados por los
proponentes que a continuacién se relacionan, correspondiente al Proceso de Seleccidn Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi:

A continuacidn, se presenta el informe de Ia verificacion juridica documental de ia propuesta recibida en desarrollo
del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP SA MC- 119 - 2023, cuyo objetivo
es “CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL” se presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta
presentada por el oferente, asi:

I. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre y subsanacién proceso de seleccion abreviada menor cuantia, se
verifica la recepcion de la siguiente propuesta:

PROPONENTE NOMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL | NOMERO DE

IDENTIFICACION IDENTIFICACION
CONSORCIO  DISENOS |
2023, : N/A ANGIE TATIANA ROSALES | C.C: 1.010.225.959
ANGARITA :

(AMP MENDEZ &
ASOCIADOS PROYECTOS
DE INGENIERIA §.A5-
STRATEGIC BUSINES
MANAGEMENT S.A.8)

l. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacidn para presentar oferta al proceso de
| seleccion abreviada de mener cuantia, se realiza la venflcacnon preliminar de los requisitos habilitantes juridicos,
asi:

A. CONSORCIO DISENOS 2023.

DE-AG-0001 : ‘ Paging 72 o A Aprobacion: sU-G5 202
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CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA. Firmada por
el Representante Legal de la sociedad proponente, consorcio
o unién temperal, o por la persona nafural o propietario del
establecimiento de comercio segln el caso. Asi mismo, de
conformidad con el articule 20 de la Ley 842 de 2003 ensu
articulo No 2, la carta de presentacion de la propuesta, debera
ser avalado ademas por un profesional en ‘Arguitectura’ o
‘Ingenieria Civil' o ‘Constructor en Arguitectura e Ingenieria’
{De acuerdo al Art. 1 de la Ley 1229 del 16 de Julio de 2008},
debiendo adjuntar con la propussta copia de la tarjeta
profesional y el certificado de vigencia de la matricula
profesional por parte de la Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares (CPNAA) o del
Consejo Profesional Nagional de Ingenieria (COPNIA) en las
disciplinas referidas, de lo contrario la oferta sera rechazada.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en claro que el certificado debe ser completo; es decir
debe contener todos los folios que lo componen. Objeto Social

actividad econdmica que desarrolla la empresa oferente o la
persona natural pariicipante, debe relacionarse con el objeto
de este proceso de confratacion, no se aceptan propuestas en
donde el objeto social yfo actividad econémica del proponente
quede a la interpretacion por parte del comité evaluador, por lo
cual se requisre gue el cbjeto de la presente invilacion se
encuentre inmersa dentro de las aciividades que desarrolla la
empresa o la perscna natural paricipante.

yfo Actividad Econdmica: Se deja claro que el objeto o |-

TCERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

INTEGRAL. Para dar cumplimiento a lo pravisto en [a Ley 828
de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar
una cerificacién  Suscrito por el Revisor Fiscal yio
Representante Legal, por un lapso no inferior a seis (6) meses
anteriores a la fecha de cierre del proceso. En el caso de ser
suscrite por el revisor fiscal, se debera anexar

fotocopia de la Tarjeta Profesional, fotocopia cédula de
ciudadania y el certificado de antecedentes profesionales de la
Junta Central de Contadores vigente. En el evento en gue se
{rate de una sociedad que no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, deberd acreditar los pagos a partir de |a fecha de
su constitucién. La informacion presentada en desarrollo del
presente numeral se entiende suministrada bajo gravedad de
juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT. E! Cferente nacional
indicard su identificacién tributaria e informacién sobre el
régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportara
con la Oferta copia del Regisiro Unico Tributario RUT; las
personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio o
Union Temporal o Promesa de Sociedad Futura acreditaran
individualmente éste : requisito, cuando intervengan come
responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar
directamente la prestacién de servicics gravados con dicho
impuesic. Lo anterior-conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con el ariicuio 66 de la Ley 488 de
1998 que adicion¢ el ariculo 437 del mismo Estatuto. Este
certificado debe tener fecha de generasion igual o inferior a
treinta (30) dias anteriores a la fecha da presentacion de la
propuesta.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL. Esta ceriificacion podra ser
aportada por el proponente o en su defecto el Centro Social de

| Agentes y Patrulleros de IawBoIiciaLNacionaE consultara el

Pagine o G e
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certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacién de la firma y representante.
VERIFICACION DEL. BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
LEGAL

6. | Esta certificacion podra ser aportada por el proponente o en su
defecto el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nagcional consultara el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica, de la firma y del
representante legal.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES.
Podra ser aportada por el praponente o en su defecto el Centro
‘7 Sacial de Agentes y Pafrulleros de fa Policia Nacicnal | X
° | consultara los antecedentes judiciales en el cual consta que el
propenente (persona juridica y representante legal), no tiene
asuntes pendientes con las autoridades judiciates.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL. DE MEDIDAS CORRECTIVAS- RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2018, el
proponente adjuntara a la propuesta cerificacion expedida por
el Registro Nacional de Medidas Correctivas — RNMC, el
estado del proponente persona natural ¢ representante legal
8 de la persona jurfdica, asf como uno de los de los integrantes X
* | del proponente ascciative para verificar que no tengan multas
pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses, Sin
embargo, y a efectos de la suscripcion del contrato, el
proponente adjudicatario (persona natural o representante
legal, seglin sea el caso) debera estar al dia en el pago de las
multas sefialadas en la citada Ley v en los términos dispuestos
en esta.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE. E| oferente
9 mediante documento autorizard al Centro Social de Agentes y
" | Patrulleros de la Policia Nacicnal, para que esta, pueda
notificar a través de medios electronicos al oferente y/o futuro
contratista.

CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE |
DATOS SUSCRITA POR EL OFERENTE. El oferente
10. | mediante documento autorizara al Centro Social de Agentes y X
Pafrulleros de la Policia Nacional para que esta, pueda
publicar v tratar sus datos contenidos en ta oferta presentada.
COMPROMISO ANTICORRUPCION. Ei oferente debera
praceder al diligenciamiento de este anexo, donde también
debera constar - la ausencfa de incompatibilidades e
inhabilidades y enifregarlo con la oferta. No podran participar
11. |en. el presente proceso de contratacidén, ni suscribir el X
respectivo conirato las personas que se encuentren incursas
en cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
sefialadas en el articulo 127 de la Conslitucion Politica de
Colombia, en los ariculos 8° v 8° de fa constitucion politica.
CERTIFICACION BANCARIA. En la oferta se debera anexar
copia de certificacion bancaria vigente, expedida por la entidad
financiera en donde la empresa participante tenga su cuenta
para pagos. Este cerdificado debe tener fecha de expedicién
igual o inferior a dos (2) meses anteriores a la fecha de
presentacion de la propuesta. En el evento de ser un consorcio
o una unién temporal se certificard un nlimero de cuenta
bancaria de uno de los consorciados o miembros de la unién
temporal. En caso de gue el consorcio o unién temporal sea
adijudicataric de la contratacion, procedera a abrir una dnica
cuenta a nombre del consarcio o de la union temperal y
presentara la certificacion de la misma como requisito previo a
la suscripcion del conirato. Asi mismo, adquirirda un Namero de
Identificacion  Tributaria  (NIT) vy -allegara la respectiva

12.
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certificacién, dentro de los dos (2) dias habiles siguientes a fa
notificacién de la adjudicaciéon.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE. Esfa copia tiene como fin verificar los datos del
13. |representante legal que aparecen en el cerificado de X
existencia y representacion legal de camara de comercio y
para efectos de informacian en ia elaboracién del contrato una
vez se haya adjudicado el presente proceso de coniratacion.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente
debera anexar a su propuesta, a favor del CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su
propuesta, por un valor equivalente al diez por ciento (10%) del
valor del presupuesio oficial destinado para este proceso de
contratacién; la péliza deberd tener una vigencia no menor de
cienio veinte (120) dias (4 meses) contados a partir de la fecha
de cierre del proceso de seleccion y expedida por una entidad
bancaria colombiana o aseguradara. En caso de requerirse la
ampliacion de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta
garant(a debera ser igualmente ampliada. La garantia debe ser
tomada z nombre del proponente, a favor del CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS NIT 830.128.714-
3. Cuando se frate de consorcio o unién temporal deberd
tomarse la garantia a nombre de todos y cada uno de los
integrantes con su respectivo porcentaje de participacion. Para
ta constitucién de-la garantia de seriedad de la oferta, debera
tenerse en cuenta la siguiente informacién:

a. BENEFICIARIQ: CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL b. AFIANZADC:
El propanente, Persona Juridica (Razon Sccial que figura en | -
T el Certificado de Existencia y Represéntacion Legal, expedido |~
por la Camara de Comercio o su equivalente, sin utilizar sigla,
a no ser que el Certificado de la Cadmara de Comercio ¢ su
equivalente establezca que la socisgad podra identificarse con
ta sigla). En ei caso de consorcios o uniones terporales debe
ser tomada a nombre del consorcio o unidn temporal
(indicando todos sus integrantes y el porcentaje de
participacién) y no a nombre de su representante. El /los
nombre(s) debe{n) sefialarse de la misma forma como
figura(n) en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la cémara de comercio o autoridad
competente. ¢. VIGENCIA: Minimo CIENTO VEINTE (120)
| DIAS, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de
seleccion. En caso de prorroga del cierre del proceso esta
garantia deberd ampliarse por un tiempo igual a la prérroga
antes sefialada.

14.

CONCEPTO:

A, CONSORCIO DISENOS ‘ La propuesta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos
2023. i habilitantes ' ' ‘ ne :
CUMPLE
(AMP  °~ MENDEZ & . . ) ) .
ASOCIADOS . ) .
PROYECTOS DE h

INGENIERIA  S.AS-
STRATEGIC BUSINES
MANAGEMENT $.A.8)
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A continuacion, se presenta el informe de fa verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarroilo
de! PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN GESAP SA MC- 119 - 2023, cuyo objetivo
es “CONSULTQRiA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL” se presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta
presentada por el oferente, asi:

l. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre y subsanacion proceso de seleccion abreviada menor cuantia, se
veriiica la recepcion de la siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERO DE
IDENTIFICACION : IDENTIFICACION

CORTE & USECHE, )
DISENO Y | NIT: 800.434.545.-1 ANDRES BENITO USECHE | C.C.1.024.498.415
CONSTRUCCIONES S.A. S - | BUSTOS

il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:
De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de
seleccion abreviada de menor cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos,

asi: :

A. CORTE & USECHE, DISENO Y CONSTRUCCIONES S. A. §

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA. Firmada por
el Representante Legal de !a sociedad proponente, consorcio
0 unién temporal, ¢ por la persona natural o propietario del
establecimiento de comercio segln el caso. Asi mismo, de
conformidad con el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 en su
articulo No 2, la carta de presentacion de la propuesta, debera
ser avalado ademas por un profesional en ‘Arquitectura’ o
1. |'Ingenieria Civil ¢ ‘Constructor en Arquitectura e Ingenieria’ X
(De acuerde al Art. 1 de la Ley 1229 del 16 de Julio de 2008),
debiendo adjuntar con la propuesta copia de la tarjeta
profesional vy el certificado de vigencia de la matricula
profesional por parte de la Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura v sus Profesiones Auxiliares (CPNAA} o del
Consejo Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA) en las
disciplinas referidas, de lo contrario la oferta serd rechazada.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en claro que el certificado debe ser completo; es decir
debe contener todos los folios que lo componen. Objeto Social
y/o Actividad Economica: Se deja claro gue el objefo o
actividad econdmica que desarrolla la empresa oferente ¢ la |- X
2. | persona natural participante, debe relacionarse con el objeto’ :
de este proceso de tontratacion, no se aceptan propuestas en
donde el objeto sociai y/o aclividad econdmica del proponente
quiede a la interpretacion por parte del comité evaluador, porlo
cual se requiere gue el objetc de la presente Invitacién se
encuentre inmersa dentre de las aciividades que desarrolla la
empresa o la persona natural parlicipante.

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL. Para dar cumplimiento a lo pravisto en la Ley 828
3. | de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar X
una certificacion Suscrite por el Revisor Fiscal y/o
Representante Legal, por un lapso no inferior a seis (B) meses
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anteriores a la fecha de cierre del proceso. En el caso de ser
suscrito por el revisor fiscal, se debera anexar

fotocopia. de la Tarjeta Profesional, fotocopia cédula’de
ciudadania y el certificado de antecedentes profesionales de la-
Junta Central de Contadores vigente. En el evento en que se
frate de una sociedad gue no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de
su constitucién. La informacion presentada en desarrolle del
presente numeral se entiende suministrada bajo gravedad de
juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT. El Oferente haclonal
indicara su identificacién tributaria e informacion sobre el
régimen de impusestos al que pertenece, para o cual aportara
con la Oferta copia del Registro Unico Tribltaric RUT; las
personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio ©
Unién Temporal o Promesa de Sociedad Futura acreditaran
individualmente éste requisito, cuande intervengan como
4. |responsables de! impuesto sobre las ventas, por realizar
directamente la prestacién de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con el articuio 66 de la Ley 488 de
1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatuto. Esle
certificado debe tener fecha de generacion igual o inferior a
treinta (30} dias antericres a la fecha de presentacion de la
propuesta.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL. Esta certificacion podrd ser
aportada por el proponente o en su defecto el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Pelicia Nacionat consultard el
ceriificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacion de la firma Yy representante
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES-
FISCALES DE LA CONTRALOR!A GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
LEGAL

6. | Esta certificacion podré ser aportada por el proponente 0 en su
defecto el Centra Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional consultara el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica, de la firma y del
representante legal.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES.
Podré ser aportada por el propenente o en su defecto el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional
consultara los antecedentes judiciales en el cual consta que el
propenente (persona juridica y representante legal), no tiense
asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS- RNMC. En
cumplimiento del artfculo 183 de |a Ley 1801 de 2016, el
‘proponente adjuntara a la propuesta certificacion expedida por
‘¢l Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC, ei
estado del proponente persona natural o representante legal '
de la perscna juridica, as’ como uno de los de los integrantes b
* | del"proponente-asotiativo para verificar que’no teéngan multas™[ "
pendientes, con morosidad supérior a los seis (6) meses. Sin
.| embargo, y a efectos de la suscripcién del contrato, el
| proponente adjudicatario (persona natural o representante
"| legal, seglin sea el caso) debera éstar al dia en el pago de las |
multas sefialadas en la citada Ley y en los términos dispuestos
lenesta.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE. El oferenie
mediante documenio autorizard al Centro Social de Agentes y
Pairulleros _de la Policia Nacional, para gue esta, pueda
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notificar a través de medios electrénicos al oferente yio futuro
contratista.

10.

CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE
DATOS SUSCRITA POR EL OFERENTE. El oferente
mediante doecumento autorizara al Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Naciohai para que esta, pueda
publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta presentada.

1.

| COMPROMISO ANTICORRUPCION. El oferente debera

preceder al diligenciamiento de este anexo, donde también
debera constar la ausencia de incompatibilidades e
inhabilidades y entregarlo con la oferta. No podran participar
en el presente proceso de confratacion, ni suscribir el
respectivo conirafo las personas que se encuentren incursas
en cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
senaladas en el articulo 127 de la Conslitucidén Politica de
Calombia, en los articulos 8° y 9° de la constitucidn paolitica.

12,

CERTIFICAC!ON BANCARIA. En Ia oferia se deberé anexar
copia de cerificacion bancaria vigente, expedida por la entidad
financiera en donde la empresa participante tenga su cuenta
para pagos. Este certificado debe tener fecha de expedician
igual o inferior a dos (2) meses anteriores a la fecha de
presentacion de la propuesta. En el evento de ser un consorcio

0 una unidn temporal se certificara un numero de cuenta |
bancaria de uno de los consorciados © miembros de la unién

temporaf. En caso de que el consorcio o unidn tempaoral sea
adjudicatario de la contratacion, procedera a abrir una Unica
cuenta a nombre del consorcio o de la unién temporal y
presentara la certificacién de la misma como requisito pravio a
la suscripcion del contrato. Asi mismo, adquirird un Namero de
tdentificacion Tributaria (NIT) y allegara la respectiva
certificacion, dentro de ios dos {2) dIEIS habiles mgwentes a !a
notificacién de la adjudicacion.

13.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
representante legal que aparecen en el certificado de
existencia y representacion legal de cémara de comercio y
para efectos de informacion en la elaboracion del contrato una
vez se haya adjudicado el presente procesc de contratacién.

14.

.| GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente

debera anexar a su propuesta, a faver del CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su
propuesta, por un valor equivalente al diez por ciento (10%) del
vaior del presupuesto oficial destinado para este proceso de
contratacion; la pdliza debera tener una vigencia- noc mencr de
ciento veinte {120) dias (4 meses) contados a partirde la fecha
de cierre del proceso de seleccion vy expedida por una entidad
bancaria colombiana o-aseguradora. En caso de requerirse la
ampliacion de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta
garantia debera ser igualmente ampliada. La garantia debe ser
tomada a-nombre del proponente, a favor dei CENTRO

| SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS NIT 830.128.714-

.3.-Cuando se trate de consorcio © unidn temporal debera
tomarse fa garantia a nombre de fodos y cada uno. de los

integranies con su respeciivo porcentaje de participacion. Para

ia constitucion de ia garantia de seriedad de la oferta, debera
tenerse-en.cuenta |a siguiente informacién:

| a. BENEFICIARIO: CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL b. AFIANZADO:

El proponente, Persona Juridica (Razon Saocial que figura en |

2l Certificade de Existencia y Representacion Legal, expedido
por la Camara de Comercio o su equivalente, sin ufilizar sigia,

a no-ser que el Certificado de la Camara .de Comercio o su | ..

equivalente establezca que la sociedad podré identificarse con
la sigla). En el caso de sonsorcios o uniones temporales debe

L i
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ser fomada a nombre del consorcio o unidn temporal
(indicando fodos sus integrantes y el porcentaje de
participacion) y no a nombre de su representante. El /los
nombre(s) debe(n) sefialarse de la misma forma como
figura(n) en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la camara de comercio o autoridad
compstente. ¢. VIGENCIA: Minimo CIENTO VEINTE (120}
DIAS, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de
seleccién. En caso de prérroga del cierre del proceso esta
garantia debera ampliarse por un tiempo igual a Ja prorroga
antes sefialada.

CONCEPTO:

A, CORTE & USECHE,
DISEROD Y | CUMPLE | habilitantes.
CONSTRUCCIONES 8.

A S

La propuesta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos

A continuacion, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarrollo
del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 119 - 2023, cuyo objetivo
&5 “CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL” se presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta
presentada por el oferente, asi.

. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre y subsanacién proceso de seleccion abreviada menor cuantia, se
verifica la recepcion de la siguiente propuesta: :

PROPONENTE

NUMERO
IDENTIFICACION

DE

REPRESENTANTE LEGAL

NUMERO DE
{DENTIFICACION

OBSERVER MONITORING
ONLINELTDA

NIT: 900.227.804

LIBARDO VARGAS DIAZ

C.C.80.928.212

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condicienes de participacion para presentar oferfa al proceso de
seleccion abreviada de menor cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridices,
asi: - S : ‘ _

“A. OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA. Firmada por
el Representante Legal de la sociedad proponente, CONSOrGin
0 unién temporal, o por la persona natural o propietario del
establecimiento de comercio segdn el caso. Asl mismo, de
conformidad con el articulo 20:de’la Ley 842 de 2003 en su
articulo No 2, la carla de presentacion de la propuesta, debera
ser avalado ademds por un profesional en ‘Arguitectura’ o |
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‘Ingenieria Civil' o ‘Constructor en Arquitectura e Ingenieria’
(De acuerdo al Art. 1 de la Ley 1229 del 16 de Julio de 2008},
debiendo adjuntar con la propuesta copia de la tarjeta
profesional y e! certificado de vigencia de da matricula
profesicnal por parte de la Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares (CPNAA} o del
Consejo Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA) en las
disciplinas referidas, de lo contrario la oferta sera rechazada.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO, Se
deja en claro que el cerlificado debe ser completo; es decir
debe contener todos fos folios que lo componen. Objeto Social
y/o Actividad Econémica: Se deja claro que el objeto o
" | actividad econdmica que desarrolla la empresa oferente o la
2, | persona natural parficipante, debe relacionarse con el objeto
de este proceso de contratacién, no se aceptan propuestas en
donde el objeto social y/o actividad econdmica del proponente
quede a la interpretacion por parte del comité evaluador, por lo
cual se requiere que el cbjeto de la presente invitacion se
encuentre inmersa dentro de las actividades que desarrolla la
empresa o0 la persona natural participante.

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL. Para dar cumplimiento a lo previsto en a Ley 828
de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar
una certificacién  Suscrito por el Revisor Fiscal yfo
Representante Legal, por un lapso no inferior a seis (6) meses
anteriores a la fecha de cierre del proceso, Er el caso de ser
suscrito por el revisor fiscal, se deberd anexar

3. |[fotocopia de la Tarjeta Profesional, fotocopia cédula de X
ciudadania y el certificado de antecedentss profesionales de la
Junta Central de Contadores vigente. En el evento en que se
irate de una sociedad que no tenga mas de seis (6) meses de |
constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de
su constitucién, La informacion presentada en desarrollo del
presente numeral se entiende suministrada bajo gravedad de
juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT. El Oferente nacional
indicaré su identificacidn tributaria e informacion sobre ef
régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportara
con la Oferla copia del Registro Unico Tributarioc RUT; las
personas juridicas y/o naturales integrantes de un Censercic o
Unién Temporal o Promesa de Sociedad Fufura acreditaran
individualmente éste requisito, cuando intervengan como . ' X
4, responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar
directamente la prestacion de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con el articulc 66 de la Ley 488 de
1998 que adicioné el articulo 437 del mismo Estatutc. Este
certificado debe tener fecha de generacion igual ¢ inferior a
treinta (30} dias anteriores a la fecha de presentacmn de la
prepuesta. ‘

VERIFICACION: DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISGIPLINARIOS. EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA
J GENERAL - DE "LA. NACIGN, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE. LEGAL. Esta cerificacién podra ser
‘| aportada por el proponente-o en su defecto el Cantro Social de
Agentes v Patrulleros de la Policia Nacional consuitara el
certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacién de la firma'y representante.
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSAEBLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
6. |LEGAL

Esta certificacion podra ser aportada por el proporiente o en su
defecto el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional consultara el Boledin de responsables Fiscales de la
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Confraloria General de la Replblica, de la firma y del
represeniante legal.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES.
Podra ser aportada por el proponente o en su dafacto el Centro
Soslal de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional
consultara los antecedentes judiciales en el cual consta que el
proponente (persona juridica y representante legal}, no tiene
asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
CERTIFICADO Y/O PAZ ¥ SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS- RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el
proponente adjuntara a ia propuesta cettificacion expedida por
el Registro Nacional de Medidas Correctivas — RNMC, el
estado dei proponente persona natural o representante legai
de la persona juridica, asi como uno de los de los integrantes
del proponente asociativo para verificar gue no tengan multas
pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin
embargo, y a efectos de la suscripcion del contrato, el
proponente adjudicatario {persona natural o representante
legal, segun sea el caso) debera estar al dia en el pago de las
multas sefialadas en la citada Ley y en los términos dispuesios
an esta. -

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE. El oferente
mediante documente autorizard al Centro Sacial de Agentes vy
Patrulleros de la Policia Nacional, para que esta, pueda
notificar a través de medios electronicos al oferente y/o futuro
contratista.

CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE
DATOS SUSCRITA POR EL OFERENTE. El oferente
10. | mediante documento autorizara al Centro Social de Agentes y X
' Patrulleros de la Policia Nacional para que esta, pueda
publicar y tratar sus datos conteridos en la oferia presentada.
COMPROMISO ANTICORRUPCION. El oferente debera
proceder al diligenciamiento de este anexo, donde también
deberd constar la ausencia de incompalibilidades e
inhabilidades y entregarlo con la oferta. No podran participar
41. |en el presente proceso de coniratacién, ni suscribir ei X
respectivo contrato las personas que se encuentren incursas
en cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
sefialadas en el articulo 127 de la Constitucién Politica de
Colombia, en los articulos 8° y 9° de la constitucion politica.
CERTIFICACION BANCARIA. En la oferta se deberd anexar
copia de certificacion bancaria vigente, expedida por la entidad
financiera en donde la empresa participante tenga su cuenta
para pagos. Este cedificado debe fener fecha de expedicion
igual o inferior a dos (2) meses anteriores a la fecha de
presentacmn de la propuesta. En el evento de ser un consorcio
© una unién temporal se cerfificard un numero de cuenta
bancaria de uno de los consorciados o miembros de ia unién X
temperal. En caso de que el consorcio o unidn temporal sea '
adjudicataric de la contratacion, procedera a abrir una unica
cuenta a nombre del consorcio o de la unién temporal y
presentard |a certificacion de la misma como requisiio previo a
la suscripcién del contrato. Asi mismo, adguirird un Namero de
Identificacioh Tributaria (NIT) y allegara la  réspectiva
certificacién, dentro de los dos (2) dias habiles siguigntes a la
notificacién de la adjudlcamon

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANiA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
13. | representante lega! que aparecen en el certificado de X
existencia y representacion legal de cdmara de comercio y
para efectos de informacion en I& elaboracion del contrato una
vez se haya adjudicado el presente procese de contratacion.

12.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente
debera anexar a su propuesia, a favor del CENTRO SCCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su
propuesta, por un valor equivalente al diez por ciento {10%) del
valor def presupuesio oficial destinado para este proceso de
contratacion; la péliza debera tener una vigencia no menor de
ciento veinte (120) dias (4 meses) contados a partir de la fecha
de cierre del proceso de seleccién y expedida por una entidad
bancaria colombiana o aseguradora. En casc de requerirse la
ampliacién de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta
garantia debera ser igualmente ampliada. |.a garantia debe ser
tomada a nombre del proponente, a favor del CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS NIT 830.128.714-
3. Cuando se frate de consorcio o unién temporal debera
tomarse la garantia a nombre de todos y cada uno de los
infegrantes con su respectivo porcentaje de participacion. Para
la constitucion de la garantia de seriedad de la oferta, debera
tenerse en cuenta !la siguiente informacion:

a. BENEFICIARIO: CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL b. AFIANZADO:
El proponente, Persona .Juridica (Razdn Social que figura en
el Certificado de Existencia y Representacion Legal, expedido
por ia Camara de Comercio o su equivalente, sin utilizar sigla,
a no ser que el Ceriificado de la Camara de Comercio o su
equivaiente establezca que la sociedad podra identificarse con
la sigla). En el case de consarcios o uniones temporales debe
ser tomada a nombre del consorcio o unidn temporal
(indicando tcdos sus integrantes y el porcentaje de
participacion) ¥ no a nombre de su representante. El /los
nombre(s} debe(n) sefialarse de la' misma foerma como
figura{n} en el Certificado de Existencia y Representacién
Legal, expedido por la cémara de comercio o autoridad
competente. ¢, VIGENCIA: Minimo CIENTO VEINTE {120)
DIAS, contados a partir de la fecha del cierre del procese de
seleccion. En caso de prarrega del cierre del proceso esta
garantia debera ampiiarse por un tiempe igual a la prérroga
antes sefalada.

14,

CONCEPTO:

A, CBSERVER La propuesta cumple con la tolalidad de los requisitos juridicos
MONITORING ON LINE | CUMPLE habilitantes.
LTDA

"VERIFICACION FINANGIERA — ECONOMIGA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-030829 AREAD — GRUFI — 29.53 E) sefior OPS, Camilo Andrés

Angel, remite (a evaluacién Financiera — Econdmica correspondiente al procese de contratacion de Seleccion .

Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 1198 2023, asi:

En atencion at proceso SELECCION ABREVIADA MENOR’CUANTTA_ PN CESAP SA MC- 119 -2023 de objeto
CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
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MODERNIZACION Y ADEpUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
¥ PATRULLEROS POLICIA NACIONAL., envié la respuesta de la evaluacién financiera, de la siguiente manera.

INDICADORES CRITERIO DE SELECCION|  CONSORCIO DISEROS 2123 C?J:: Tiﬂgg;“&g'g?g" OBSERVER MOLNT';gR'"G ONLINE
REPORTADO | VALIDACION | REPORTADO | VALDACION | REPORTADY | VALIDACION
e ce Linuidez () L= etio Comnl  Fasio |, 10 508 CUMPLE a0 CUMPLE 277 CUNPLE
Coniente)
Indice c Nivel e NE = (Tolal Pasig { Tetal
g i1 . LE , 4
Endeudzmiento (NE) Activoj X100 % Ly CLwP s CIPLE 0 CUbPLE
Rndeocbetumde | ROI= (Uiload Oercaral )y Wil | COWPLE | NDETERMNACO| CUWPLE | 1340 CUPLE
intereses [RCH Gastos dg inloreses)
Rentabilidad del Patrimonio RP = [Utided Operacioral | | 010 0 CUMPLE 0 CUNPLE 0 CLHIPLE
R} Patiuio) i ‘ - ' '
Rertabl el Ao ) | - Ued Operonali ) oH CUMPLE 05 CUNPLE 01 CUMPLE
Activ Tolal} -
. >= gl 90% del presupiesto
. 01,92 440 43,701,303, 3,376,156,326.
el de Trbaio Activo comiente - Pasiv Olficial LS00 CUMPLE A0 CUMPLE SR CUMPLE
4 ) camenle 127,031,548.00 | 334,652,583.00 195,108,243.00 1,214.971,808.00
14432820920 | 1,366,874, 857.00 | 1.252,548,453.80 | 148,681,560.00 ] 34.353,166.80 | 2,7161,185,18.00 | 2,161,185,018.00
CAPACIDAD ORGANIZA CICNA L EXPERIENCIA CAPACIDA D FINA NCIERA CAPACIDAD TECNICA
OFERENTE SALDG DE CORTRATOS CAPACIDA LAL | IDACION|
" R ional VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS ACTIVO CORRIENTE PKESE@I;R:ATE Sg:lﬂs VUI BN EIECLETON PR VAL
2yoringreso Operational | oy 1pio0 PRESUPUESTO TOTALESTIMAO | PASIVD CORRIENTE NEHEATA ESGE nﬁ .
CDNSDR&\U DISERDS 2023 . 37,827,7.31,552‘ : 1,701,527,440
(AMP MENDEZ & - 64,786,089 334,652,583 I
iAsucmt)l:ns PROYECTUS DE| 505,686,296 583.88 5.08 0
j‘NGEMERIA 548 - 1:;0 4: x 5,107,435,333 | CUMPLE
{CONSORCIO DISENQS 2023
'[STRATEGIC BUSSINES 938,475,212 62'242;159 2 o 1]
VANGEMENT 54S) ;m = -
CORTES & USECHE DISERO AR BT ST
¥ CONSTRUCCIONES S.AS 1063381805 127,031,548 195,109,743 @ 0 212,395,210 CUMPLE
3404 176
120 40 a0
17,602,157,144 3,376,156,926
{OBSERVER MONITORING 1
' ONLNELTOA 4,003,054,429 12:;:'83:;,:43 1, 212‘9;:'9”8 355,813 §,835,042,159 | CUMPLE
: 10 I 0

CONCEPTO: Los tres oférentes cumplen con las condiciones economicas solicitadas.
VERIFICACION TEGCNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-030769 AREAD — GRULO- 29.25 El sefior OPS Jair Pefia
Montenegro, remiten la evaluacion técnica de los documentos subsanados perios proponentes, correspondiente
+ al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi: -

En atencién al proceso de contratacion citado en el asunto y cuyo objeio es la “CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
POLICIA NACIONAL", me permito remitir a la oficina de contratos el informe de la subsanacidn y evaluacion
técnica final al citado procese en atencién al periodo que tuvieron los oferentes acorde a la cronologia y a lo
salicitado en las condiciones de participacion, asf: - -

- CORTES & USECHE DISENO Y GONSTRUGCIONES S.A.8.

Da-AL-0001 e TS di 2l
Versién: 5

s i g



AC-2023 OOC%% AREAD GRUCO —2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNIGA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 119 2023, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA
LA MODERNIZAGION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

POLICIA NACIONAL.

ANEXO No, 2
Especificaciones Técnicas
(Cumple / Na Cumple)

PERSONAL PROFESIONAL MINIMO REQUERIDO
(Cumple / No Cumple)

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS
ADICIONALES
(Cumple / No Cumple)’

ANEXO No. 2A
Ponderacion Factor de Calidad.

Estimulo a la Industria Nacional,

Ofertar sin cosio adicional.

ANEXO No. 4
Obligaciones generales del contratista.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
Acreditacion de la Experiencia.

« 2 Contratos (cuya sumateria sea iguél 6 superior al 100% del
presupuesio a ejecutar)

» Cédigos RUP

FORMULARIO No.9

DISENOS DETALLADOS

DECLARACION DE VIGENCIA DE LOS ESTUDIOS TECNICOS Y

- OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA HABIL|TANTE EI oferente entre los contraios para acredltar Ia experlenua mmlma deberé aportar
dos (2) certificaciones, cuya sumatoria de los mismos debe ser mayer o igual al 160% del presupuesto total oficial expresado en
SMMLV {109}, que cada uno de los contratos esté clasificado en dos (02) de los cédigos establecidos - RUP asi: 80101600 - 81101500
-81101700 - 81101600,
VALOR
; EJECUTAD
No, | FECHA DE FECHA DE % DE CODIGOS
DESCRIPGION corNTDAD | RU | INICIAGIO | TERMINACI | SPEL | paRTiciPAC) | CERTIFICAD | OBSERVACIONE
P N “ON D EN ON 08 RUP’
- SMMLY
Realiza la
subsanacion.
ESTUDIOS Y " Adjunta Acta
DISENOS PARA de Liquidacién
LA Contrato
RECONSTRUGC! 80101600, | debidamente
ON OE LA RIMARGO 1911020 | ., tio1y0g | fimadaenla
PISCINA, BANOS LTDA ) 45 18 19/01/2020 499,58 100% ) cual se indican
. 1A folic -
. Y ZONAS NeA75 al las actividades
HUMEDAS DE tA ‘177} dela
FINCA VILLA consultoria
TOLEDO - realizadas en
GIRARDOT" la cual,
muestran las
medidas de la
LA AU U0 sading 1L s PRI At

Varsion: b
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POLICIA NACIONAL.

piscina (26m x

15m x 1.45m).
CALGULD,
DISENO Y Realiza
ESTRUCTURACH za la
ON PARA LA subsanacian.
CONSTRUCCION dAdlj.l:Jnf% Acta
DE PISCINAY e Liguidacion
ZONAS o Cpntrato
HUMEDAS DEL oMsA g11p150p | Csbldamente
INSTALACION firmada en |2
PROYECTO ESY 11/08/20 81101700 cual. en su
CONDOMINIO 83 11/02/2021 711,80 160% 81101600 - '
SISTEMAS 20 . desgripcion se
LOS LAGOS. INDUSTRIALE (Afolio N°. | dencia que
{Disefios SSA 221 al 223}

hidraulicos de
piscinas, fuentes,

85 una piscina
semiplimpica la

centros wellness, enciu;;z o
bombeo, domdtica )
y sistemas de los gstudms
iluminacion realizados.
oplicos leds.
VALOR CONTRATOS EN SMMLV CUMPLE

ANEXO No.2
Especificaciones Técnicas
{Cumple / No Cumple}

PERSONAL PROFESIONAL MINIMO REQUER[DO
{Cumpie / No Cumple)

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNIGAS
ADICIONALES
(Cumple / No Curnple)

ANEXO No. 2A _
Ponderacion Factor de Calidad.

Esfimulo a la Industria Nacional.

Ofertar sin costo adicicnal.

ANEXO No. 4
Cbligaciones generales del contratisia.

EXPERIENCIA DEl. PROPONENTE
Acreditacion de la Experiencia.

+ 2 Contratos (cuya sumatoria sea igual & superior al 100% del
presupuesto a ejecutar)

» Codigos RUP

FORMULARIQ No.9:

DECLARACICN DE. V'IGENCIA DE LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS DETALLADOS i

CONCEPTO:

Dis-fl-oitg

Fayine 1o ue 22
Version: 5

" CONCEPTO
__SFIN

Por consiguiente, el Comité Técnice Evaluador emite el estade final de la Evaluacion Técnica, asi:

FGIruDacion:

G082
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1. CONSORCIO DISENOS 2023. ' CUMPLE
2. CORTES & USECHE DISERNO Y CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE
3. OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA. CUMPLE

VERIFICACION TECNICA SG-S5T

Mediante la comunicacién oficial No. G§-2023-030382 — ADMON — SOPCR — 29.25, La sefiora OPS. Aldrey
Liliana Lopez Martinez, remite la evaluacion técnica del SG — S5T, de los documentos subsanados por el
proponente gue a centinuacion se relaciona, correspondierte al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia
PN CESAP SA MC 119 2023, asi: '

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de las dentro del PN CESAP SA MC-119-2023, cuyo objeto
as “CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.", relacionadas a continuacion asi:

1. OBSERVER MONITO RING ON LINE LTDA., registrada en camara de comercio con NIT: 900,227 807-5.

REQUISITOS GENERALES

se considerara no apta técnicamente.
b. b. En la columna CUMPLE/NO CUIVIPLE se evaluara las especificaciones tecnlcas ofertadas por la
firma.

El Qferente debera cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medio
del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Trabajo”,
define las directrices de obligatorio
cumpliimiento para implementar el
Sistema de Gestion de la Seguridad
y Salud en el Trabajo (SG-58T), que
deben ser aplicadas por todos los
empleadores publicos y privados,
los contratantes de personal baje
modalidad de  contrato  civi,
1 comercial o administrativo, las
organizaciones ~ de  economia
salidaria y del secter coeperativo,
las  empresas de - serviclos
temporates y tener cobertura sobre
|oles trabajadores.
dependienies, arrendatarios,
| trabaiadores cooperados vy los
trabajadores en  mision. Y
" observancia a la resolucidén ndmero
0312 de 2019 Estandares Minimos
del Sisterma de Gestion de S5T, en
su Articulo 2, se debera tener en
cuenta el campoe de aplicacion.

Documento  firmado por el
representante legai de la empresa
oferenie {persona Naturai o
Juridica) donde relacione el tipo
de empresa o entidad, (Micro,
pequefia, mediana o© gran
empresa), aclividad econémica
principal, clase de riesge, incluir ei
numero de trabajadores
permanenies indicando la labor u
oficios que desarrollan en forma Presentacion
general; de la misma manera de Ia
ceriificado de ARL donde se

evidencie el porcentaje - de. propuesa.
cumplimiento  del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud en
el Trabajo superior al 86%; en
caso de ser Cinferior’ el
cumplimienio  del  porcentaje. |
debera anexar el plan de trabajo
enfocade al cumplimiento de
falencias. El certificadeo de la ARL
debera tener una vigencia no
mayor a 3 meses.

[ I ERE AU 1 I RV W SR FAS S TR L FRRVLO SV RN E P
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a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hagerle la propuesta
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CONCEPTO: El oferente CUMPLE, con la folalidad de requisitos técnices establecidos desde el area de
Seguridad y Salud en el Trabajo.

OBS_ERVAQIONES:

El proponente AMP MENDEZ & ASOCIADOS PROYECTOS DE INGENIERIA SAS realiza observaciones a |a
propuesta presentada por OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA, asi:

Observacion

“q...)

Bogots, 21 de septiembre de 2023

Seiores

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROSDELA POLIGIA NACIONAL
" Oficina de conirates :

Cludad

Ref Proceso do Conirstacion N° SA MC-119-2023 para contratar los “CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS DETALLADOS PARALA MODERNIZACION
Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL."

ASUNTO: QBSERVAGiON AL INFORME DE EVALUACION

Respetados Seftores,

En refacién con la verificacion téenica SGSST del pmponeﬂté. OBSERVER MCNITORING QN LINE
LTDOA n cugnto a las condiciones del sisema SGSST se indica que el oferente NO CURPLE como
a@ avidencia a continuacion: :

st e o Tl &, ool g

E:L 3 A

Docreio 72 dir 2018 Por necky mﬁuﬁmmmm%w‘:

e gl a5 40 "’“‘;‘.%"; v e | e feona Kedieal o
" | Jurkiice) dostn riagionc el Bpa

Shedork T, § ‘
S da Gesikinde tn Sygarind | B0,
priving, claso e dosgs, etz al |
aimee o3 Lemikies

porranetie ifcando i bod ¢
afledon qui detonntian an feeg
geral g8 o misea mare [0
cuifinrio u; AL dovde ;: s

mw&ipmﬁ;ﬂmﬂaﬁww
% 6

'

sefiata y del senloe coiopemathio, les dol Ssewn
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susylia o) spnse 06 A,

En consideracion a que este requisite tiene como fecha de entrega ¢f dia da la prasentacin de la-

propuesta, este documento -no es SUBSANABLE, motve por ¢ cual 1z fibma OBSERVER

MONITORING ON LINE LTDA no pugde ser habilitada por el incumplimiento de este itsm, porlo tanto,
_ lapropussta debe ser rechazada. S ' ‘ .

RESAEIE
Version: 5
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Respuesta Observacion:

Teniendo en cuenta la Observacion presentada por el proponente AMP MENDEZ & ASOCIADOS PROYECTOS
DE INGENIERIA SAS es preciso sefialar gue, si bien es cierto en las condiciones de participacion, (condiciones
del SGSST) el item No. 1 sefiala que se debera presentar con la presentacion de la propuesta este es un requisito
subsanable que el proponente podra anexar para cumplir con el requisito referido.

Teniendo en cuenta lo anterior, en el mismo documento se sefala en el No. 4 las causales de rechazo de la
propuesta y en ella en ninguna de sus literales nos indica que la no presentacién de dicho documento sea una
causal por la cual se deba rechazar al proponente, por lo tanto, no se accede a la observacion.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERC TECNICA AMBIENTAL S5G-55T
Oferentes . )

AMP MENDEZ &

1 ASOCIADOS PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE INGENIERIA SAS _ -
CORTES & USECHE DISEND : .

2 ¥ CONSTRUCGIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVER MONITORING

3 ON LINE LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. GS5-2023-030769 ADMON — SOPOR - 29.25 El sefior OPS Jair Pefia
| Montenegro, remite la asignacidn del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccwn Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi:

1. En atencién al numeral 4 CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES DE CALIFICACION Y 'SU
JUSTIFICACION que a la letra dice (...)

£l Centro Social de Agentes y Palrulferds de la Policia Nacional, revisard el cumplimiento de los requisitos de
verificacion y asignara la puntuacion para determinar la mayor calidad de las ofertas presentadas de acuerdo con
la siguiente tabla:

Ponderacion factor de calidad 100 puntos
Industria Nacional 160 puntos
TOTAL : 200 Puntos

Ponderacion factor de calidad (Funtaje maximo 100 puhtbs)

Se le olorgara cien (100) puntos al proponente que ofrezca adicionalmente y sin costo para &i Centro Social de
Agentes y Palrulferos de la Policia Nacional durante la ejecuc.'on del contrato Ia realizacién de los redisefios del
area de lavanderia donde actualmente se tibica la zona de areas azules, esto conforme a las necesidades a
" salisfacer cof ef presente proceso. El redisefio citado, consiste ermproponér iz Zona de favanderia en las dreas
donde aciualmente funciona las zonas azules, las cuales se integrarén con el espacio de iz piscina. Por tal razén
- 8e recomienda adelantar la visita de obra, para aclarar esta sohcrtud

OFERTAR: Sin costo adicional para el Cenfro Social de Agentes y Patrulleros de la Poiicia
Nacional durante la ejecucidn del contrato ia reafizacion de los redisefios del 4rea de
iavanderia donde actualmente se ubica la zona de éreas azules, esto conforme & las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

Version: &
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NO OFERTAR: Sin costo adicional para &l Centro Social de Agentes y Pafrulieros de fa
Policia Nacional durante la gfecucion del contrato la realizacion de fos redisefios del area de
lavanderia donde actualmente se ubica la zona de dreas azules, esto conforme a las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

Nota general: se reitera que dicha manifestacién debe presentarse con la oferta, so pena de no
otorgarse el resgecﬁvo puntaje por este aspecto.

Estimulo a la Industria Nacional (puntaje maximo 100 puntos)

industria Nacional. 100 PUNTOS. Conforme con la Ley 816 de 2003, artfculos 20 y 21 de la Ley 80 de 1993,
articulo 51 del Decreta Ley 019 de 2012, y Decreto. 1082/2015, el puntaje que se aplicara coma consecuencia
de la profeccion de la industria nacional sera el siguiente:

Para oferentes de bienes o servicios de origen 100% nacional.

Para oferentes de bienes y servicios extranjeros (con tratamiento nacional), se otorgara tratamiento de bienes y
servicios nacionales a aquellos bienes y servicios originarios de los paises con los que Colombia ha negociado
trato nacional en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las ofertas de bienes y
servicios colombianos se les conceda el mismo fratamiento oforgadoes a.sus bienes y servicios nacionales, para
lo cual, debe indicar en la propuesta el pars de origen de los bienes, los tratados, convenios, acuerdos, efc.,
vigentes que tierre Colombia con ef pais origen de los bienes ofertados. Para lo cual se asignara el puntaje de 70
puntos, sila anterior informacion no es aportada tendra una calificacion de cero (0) punfos.

Bienes y servicios importados con componente nacional. son aquelfos bienes importados que cuentan con
componente nacional en bienes y servicios profesionales, técnicos y operatives, el oferente indicara en su oferta
siincluiré componente nacional. En el evento en que exista dicho ofrecimiento por parie del oferente, este tendra
la obligacion de cumplir con el mismo en la ejecucién del contrato, so pena de hacerse acreedor a las sanciones
| de-Ley contempladas en el contrato. Para este caso se asignara el puntaje de 5 punitos a los oferentes de bienes
importados y que cuentan con componente nac;onal en bienes o servicios profesionales, técnicos y operativos,
sefialandolos en la propuesta.

Ef oferente seleccionado con productos de origen nacional o acreditado no podra cambiar ef origen de los bienes
al momento de la entrega salvo circunstancias de fuerza mayor o caso fortuifo, estos Uffimos debidamente
acreditados.

Estimulo a la Industria Nacional:

Bienes y servicios 100% nacionales 100 puntos
Bienes y servicios extranjeros con tratamiertto Nacional. 70 puntos
Bienes y servicios impartados con componente Adicional. 50 puntos

Teniendo en cuenta lo anterior, me permito remitir la evaluacion a las condiclonses técnicas adicionales de
calificacidn de los oferentes gue cumplieran con la totalidad de los requisitos habilitantes, ast:

NSORCIO 'DlsE_'ﬂosLs 2023

ANEXO No ZA
Ponderacién Factor de Calldad (100 PUNTCS)
Estimulo a la Industria Nacional. (100 PUNTCS)
OFERTAR: Sin costo adicicnal para el Centro Social de Agentes y
Patrulleros Policia Nacional durante ki ejecucion del contrato la CUMPLE 100 puntos adicionales.
realizacion de los redisefios del drea de lavanderia donde .

;con un.puntaje de 200

. ayiie 18 o 22 Aplutasion Jei-2u2
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actualmente se ubica la zona de areas azules, esto conforme a las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

TPUNTAJE TOTAL | ..

ANEXO No. 2A
Ponderacion Factor de Calidad. {100 PUNTOS)
Estimulo a la Industria Nacional. (100 PUNTOS) ;
OFERTAR: Sin costo adicional para el Centro Social de Agentes y
Patrulleros Policia Nacional durante la ejecucién del contrato la
realizacion de los redisefios del area de lavanderia donde CUMPLE 100 puntos adicionales.
actualmente se ubica la zona de areas azules, esto conforme a las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

ANEXO No, 2A .
 Ponderacion Factor de Calidad. (108 PUNTOS)

Estimulo a la Industria Nacional. (100 PUNTOS)

OFERTAR: Sin costo adicional para el Centro Social de Agentes y
Patrulleros Pelicia Nacional durante la ejecucién del contrato la
reglizacion de los redisefios del area de lavanderia donde CUMPLE
actualmente se ubica la zona de areas azules, estc conforme a las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

"PUNTAJETOTAL

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-030860 AREAD — GRUF| — 29.25 El sefior OPS. Camilo Andrés
Angel, remiten la asignacidn del puntaje econdmico correspondiente al Proceso de Seleccién Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi:

En atencién al proceso SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 119 - 2023 de ohjeto
CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL., envid la respuesta de ta evaluacidn financiera, de la siguiente manera.

Para escogencia del metodo para calificacion econdmica, se hara de la siguiente manera:
Se tomaran los dos primeros decimales de la TRM, certificada por el Banco de la Replblica, vigente en la fecha

sefialada para la realizacion del cierre del presente proceso, de acuerdo con el cronograma del mismo y se
aplicara la formula conforme con los rangos contenidos en la siguiente tabla:

o 1 Media Aritmética : De 0,00 a 0,24
2 | Media Geomeétrica con Presupuesto Cficial De 0,252 0,49
3 Media Aritmética Baja ‘ ‘ De0,60a0,74
4 Menor Valor ' De 0,75 a 0,99

El cierre del proceso segun el cronograma establecido en el proceso PN CESAP SA MC 119 2023,
fuel el 12/09/2023; de esta manera, la TRM del 13 de septlembre fue de 4.346,91; por con5|gu|ente
el método de CahﬂcaClon as: MENOR VALOR
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AC-2023 Q)‘Ba%- AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-55T PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 119 2023, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS DETALLADOS PARA
LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
POLICiA NACIONAL. :

Donde,
OFERENTE VALOR PROPUESTA PUNTAJE
OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA - 123,220,602 - 300
CONSORCIO DISENOS 2023 ) ~ 123,718,350 299
CORTES & USECHE DISENO Y CONSTRUCCIONES 126,899,101 291
S.AS

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

% | OBSERVER MONITORING | . .. 200 300 500

ON LINE LTDA

AMP MENDEZ &
2 | ASOCIADOS PROYECTOS 200 299 499

DE INGENIERIA 5A8

CORTES 8 USECHE
3 DISENO Y 200 291 491

CONSTRUCCIONES SAS

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a o anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, cuyo objeto es CONSULTORIA
PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
POLICIA NACIONAL., a la empresa OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA, teniendo en cuenta que la
propuesta cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Economicos — Financieros y Técnicos, Ambientales
y del SG-SST, exigidos en el documento de condiciones de participacion y su puntaje maximo fue de 500 puntos.

Se firma la presente acta; siendo las 19:30 horas del dia veinticinco (25) del mes de septiembre de 2023.

Atentamente;

/g o ey %ﬂ\%@a@ '

OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS OPS JAIR PENA MONTIENEGRO

Responsable Grupo de Contratos ‘ Evaluador [[écnico
Lo UGHH ' : Pt 27 do 22 A OGCin 3008202
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Ac-zozaa)q%ﬁ AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE RESPUESTA A OBSERVACIONES Y EVALUACION FINAL JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, AMBIENTAL Y SG-55T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 118 2023, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA
LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL GENTRO SOCIAL DE -AGENTES Y PATRULLEROS
POLICIA NACIONAL.
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